

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 03/04/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51/2023
b) Licitação Nr.: 17/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/04/2023
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

1	TUBO DE CONCRETO DE 20 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Marca: ACQ	pc	500,00	0,0000	38,00	19.000,00
2	TUBO DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Marca: ACQ	pc	500,00	0,0000	46,00	23.000,00
3	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Marca: ACQ	pc	2.500,00	0,0000	59,00	147.500,00
4	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Marca: ACQ	pc	2.500,00	0,0000	99,00	247.500,00
5	TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Marca: ACQ	pc	1.000,00	0,0000	220,00	220.000,00
6	TUBO DE CONCRETO DE 1 M DE DIAMETRO X 1 M - Marca: ACQ	un	500,00	0,0000	350,00	175.000,00
7	TUBO DE CONCRETO DE 1,50 M DE DIAMETRO X 1 M - Marca: ACQ	un	500,00	0,0000	676,00	338.000,00
8	TUBO DE CONCRETO DE 2 M DE DIAMETRO X 1 M - Marca: ACQ	un	150,00	0,0000	2.100,00	315.000,00

Total do Fornecedor: 1.485.000,00

Quilombo, 19 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 03/04/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

9	MEIO FIO DE CONCRETO 0,10x0,30x0,80 - Marca: ACQ	pc	5.000,00	0,0000	25,00	125.000,00
10	MEIO FIO EM CONCRETO DE 8X25X80 CM - Marca: ACQ	un	5.000,00	0,0000	22,00	110.000,00
11	PAVER DE CONCRETO 06X10X20CM NATURAL - Marca: ACQ	m2	2.000,00	0,0000	47,00	94.000,00
12	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM TÁTIL COLORIDO (DIRECIONAL E ALERTA). - Marca: ACQ	m2	500,00	0,0000	59,00	29.500,00
13	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM (NATURAL) - Marca: ACQ	m2	2.000,00	0,0000	59,00	118.000,00
14	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM TÁTIL COLORIDO (DIRECIONAL E ALERTA). - Marca: ACQ	m2	500,00	0,0000	72,00	36.000,00
15	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39CM - Marca: ACQ	un	4.000,00	0,0000	2,95	11.800,00
16	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM - Marca: ACQ	un	4.000,00	0,0000	3,50	14.000,00
17	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM COM CANALETA - Marca: ACQ	un	1.500,00	0,0000	4,20	6.300,00
					Total do Fornecedor:	544.600,00

LOTE: 3

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

18	PALANQUE CURVO DE CONCRETO ARMADO 10CMX10CMX3M - Marca: ACQ	un	250,00	0,0000	85,00	21.250,00
19	PALANQUE RETO DE CONCRETO ARMADO 10 CM X 10 CM X 3 M - Marca: ACQ	un	250,00	0,0000	82,00	20.500,00
					Total do Fornecedor:	41.750,00

LOTE: 4

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

20	POSTE DE CONCRETO ARMADO COM CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA INCORPORADA DE POLICARBONATO OU ALUMÍNIO COM PINTURA EPOXI (PADRÃO CELESC NORMA TÉCNICA N-321.0001), COM 7,00 M - Marca: ACQ	un	10,00	0,0000	1.883,8983	18.838,98
21	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 6,00 M - Marca: ACQ	un	50,00	0,0000	356,9492	17.847,46
22	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 7,00 M - Marca: ACQ	un	25,00	0,0000	411,4831	10.287,08
23	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 8,00 M - Marca: ACQ	un	25,00	0,0000	461,0593	11.526,48
					Total do Fornecedor:	58.500,00

Quilombo, 19 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 03/04/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

MADEIREIRA GANDINI LTDA (10496)

24	VIGA CIRCULAR DE MADEIRA DE EUCALIPTO C/ IDADE SUPERIOR A 25 ANOS, COM NO MINIMO 9,5 M DE COMPRIMENTO E 50 CM DE DIAMETRO. - Marca: MADEIREIRA GANDINI L	m3	100,00	0,0000	790,00	79.000,00
25	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO COM IDADE SUPERIOR A 25 ANOS, DIMENSÕES 2,5 POL X 9 POL (EQUIVALENTE A 6,35CM DE ESPESSURA E 22,86 DE LARGURA) COM COMPRIMENTO DE 4,5 METROS - Marca: MADEIREIRA GANDINI L	un	500,00	0,0000	65,98	32.990,00

Total do Fornecedor: 111.990,00

Total Geral: 2.241.840,00

Quilombo, 19 de Abril de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal